



PREFEITURA MUNICIPAL

287

NOVA SANTA BÁRBARA

PREGÃO PRESENCIAL n° 015/2013
REGISTRO DE PREÇO

OBJETO: Contratação de empresa especializada em retífica de motores para manutenção dos veículos da frota municipal.

DATA DA ABERTURA: Dia 05/03/2013, às 14:00 horas

VALOR MÁXIMO: R\$ 258.888,15, (duzentos e cinquenta e oito mil, oitocentos e oitenta e oito reais e quinze centavos).

VOLUME II

Londrina, 26 de Fevereiro de 2013

A
Prefeitura Municipal de Nova Santa Barbara
Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro
Nova Santa Barbara - Pr
86250-000

Ref.: Pregão Presencial nº 15/2013 de 05/03/2013 às 14h00min

A empresa Leão Energia Industria de Geradores Ltda., com sede à Av. Brasília, 4411 - Jd. Progresso, Cep 86079-000, Londrina - Pr, Fone (43) 3294-6400, apresenta a seguinte proposta:

LOTE 1 - DUCATO 2.8 PLACA AMT-7386

TEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
SERVIÇOS					
1	1	Und	RETIFICAR VIRABREQUIN	R\$ 180,00	R\$ 180,00
2	4	Und	ENCAMISAR CILINDROS	R\$ 35,00	R\$ 140,00
3	4	Und	RETIFICAR/BRUNIR/CILINDROS	R\$ 35,00	R\$ 140,00
4	1	Und	PLAINAR BLOCO	R\$ 90,00	R\$ 90,00
5	1	Und	TESTAR CABEÇOTE	R\$ 80,00	R\$ 80,00
6	1	Und	PLAINAR CABEÇOTE	R\$ 100,00	R\$ 100,00
7	8	Und	EMBUCHAR SEDES VALVULAS	R\$ 10,00	R\$ 80,00
8	8	Und	RETIFICAR SEDES VALVULAS	R\$ 5,00	R\$ 40,00
9	8	Und	TROCAR GUIAS VALVULAS	R\$ 5,00	R\$ 40,00
10	8	Und	ESMERILHAR VALVULAS	R\$ 5,00	R\$ 40,00
11	4	Und	RETIFICAR FERRO BIELA	R\$ 30,00	R\$ 120,00
12	4	Und	ALINHAR E EMBUCHAR BIELAS	R\$ 15,00	R\$ 60,00
13	5	Und	RETIFICAR MACAIS FIXO	R\$ 40,00	R\$ 200,00
14	4	Und	CONFERIR ALTURA DE PISTOES	R\$ 12,00	R\$ 48,00
15	1	Und	BANHO QUIMICO E PINTURA	R\$ 160,00	R\$ 160,00
16	1	Und	MONTAGEM MOTOR COMPLETA	R\$ 700,00	R\$ 700,00
17	1	Und	TIRAR E COLOCAR MOTOR	R\$ 350,00	R\$ 350,00
18	1	Und	REGULAR BOMBA INJETORA	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
19	4	Und	REGULAR BICOS INJETORES	R\$ 65,00	R\$ 260,00
Total Serviços					R\$ 4.628,00

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
PEÇAS					
1	4	Und	CAMISAS	R\$ 55,10	R\$ 220,40
2	4	Und	PISTAO	R\$ 434,49	R\$ 1.737,96
3	4	Und	ANEIS	R\$ 53,58	R\$ 214,32
4	1	Und	BRONZINA BIELA	R\$ 93,32	R\$ 93,32
5	1	Und	BRONZINA MANCAL	R\$ 236,07	R\$ 236,07

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
6	4	Und	BUCHA BIELA	R\$ 35,00	R\$ 140,00
7	8	Und	GUIAS DE VÁLVULAS	R\$ 10,28	R\$ 82,24
8	4	Und	VÁLVULAS ADMISSÃO	R\$ 27,45	R\$ 109,80
9	4	Und	VÁLVULAS ESCAPE	R\$ 29,37	R\$ 117,48
10	8	Und	VEDADORES VÁLVULAS	R\$ 9,00	R\$ 72,00
11	1	Und	JOGO DE JUNTAS	R\$ 850,00	R\$ 850,00
12	1	Und	FILTRO LUBRIFICANTE	R\$ 55,00	R\$ 55,00
13	1	Und	FILTRO DIESEL	R\$ 60,00	R\$ 60,00
14	2	Und	TUBO DE COLA BRANCA	R\$ 11,00	R\$ 22,00
15	1	Und	TUBO DE SILICONE	R\$ 9,80	R\$ 9,80
16	1	Und	OLEO MOTOR	R\$ 94,00	R\$ 94,00
17	1	Und	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	R\$ 156,00	R\$ 156,00
18	3	Und	RETENTORES	R\$ 150,00	R\$ 450,00
19	1	Und	BOMBA DE OLEO	R\$ 490,00	R\$ 490,00
20	1	Und	BOMBA DE AGUA	R\$ 290,00	R\$ 290,00
21	1	Und	CORREIA DENTADA	R\$ 135,00	R\$ 135,00
22	1	Und	TENSOR DE CORREIA	R\$ 145,00	R\$ 145,00
Total Peças					R\$ 5.780,39

TOTAL DE SERVIÇOS	R\$	4.628,00
TOTAL DE PEÇAS	R\$	5.780,39
TOTAL DO LOTE 1	R\$	10.408,39

LOTE 02 - RENUALT MASTER 2,5 DCI ANO 09/10 - PLACA ARW-6553

Jp.397,00

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
------	-----	-----	---------------	----------	-------

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
1	1	Und	RETIFICAR VIRABREQUIN	R\$ 180,00	R\$ 180,00
2	4	Und	ENCAMISAR CILINDROS	R\$ 35,00	R\$ 140,00
3	4	Und	RETIFICAR/BRUNIR/CILINDROS	R\$ 35,00	R\$ 140,00
4	1	Und	PLAINAR BLOCO	R\$ 90,00	R\$ 90,00
5	1	Und	TESTAR CABEÇOTE	R\$ 80,00	R\$ 80,00
6	1	Und	PLAINAR CABEÇOTE	R\$ 100,00	R\$ 100,00
7	8	Und	EMBUTIR SEDES VÁLVULAS	R\$ 10,00	R\$ 80,00
8	8	Und	RETIFICAR SEDES VÁLVULAS	R\$ 5,00	R\$ 40,00
9	8	Und	TROCAR GUIAS VÁLVULAS	R\$ 5,00	R\$ 40,00
10	8	Und	ESMERILHAR VÁLVULAS	R\$ 5,00	R\$ 40,00
11	4	Und	RETIFICAR FERRO BIELA	R\$ 30,00	R\$ 120,00
12	4	Und	ALINHAR E EMBUCHAR BIELAS	R\$ 15,00	R\$ 60,00
13	5	Und	RETIFICAR MACAIS FIXO	R\$ 40,00	R\$ 200,00
14	4	Und	CONFERIR ALTURA DE PISTÕES	R\$ 12,00	R\$ 48,00
15	1	Und	BANHO QUÍMICO E PINTURA	R\$ 160,00	R\$ 160,00
16	1	Und	MONTAGEM MOTOR COMPLETA	R\$ 700,00	R\$ 700,00
17	1	Und	TIRAR E COLOCAR MOTOR	R\$ 350,00	R\$ 350,00
18	1	Und	REGULAR BOMBA INJETORA	R\$ 300,00	R\$ 300,00
19	4	Und	REGULAR BICOS INJETORES	R\$ 20,00	R\$ 80,00
Total Serviços					R\$ 2.948,00

QTY	DESCRIPTION	UNIT	PRICE	TOTAL
100	ITEM 1	EA	1.00	100.00
200	ITEM 2	EA	2.00	400.00
300	ITEM 3	EA	3.00	900.00
400	ITEM 4	EA	4.00	1600.00
500	ITEM 5	EA	5.00	2500.00
600	ITEM 6	EA	6.00	3600.00
700	ITEM 7	EA	7.00	4900.00
800	ITEM 8	EA	8.00	6400.00
900	ITEM 9	EA	9.00	8100.00
1000	ITEM 10	EA	10.00	10000.00

GRAND TOTAL: 50000.00

QTY	DESCRIPTION	UNIT	PRICE	TOTAL
100	ITEM 11	EA	1.00	100.00
200	ITEM 12	EA	2.00	400.00
300	ITEM 13	EA	3.00	900.00
400	ITEM 14	EA	4.00	1600.00
500	ITEM 15	EA	5.00	2500.00
600	ITEM 16	EA	6.00	3600.00
700	ITEM 17	EA	7.00	4900.00
800	ITEM 18	EA	8.00	6400.00
900	ITEM 19	EA	9.00	8100.00
1000	ITEM 20	EA	10.00	10000.00

GRAND TOTAL: 50000.00

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
PEÇAS					
1	4	Und	CAMISA BLOCO	R\$ 337,50	R\$ 1.350,00
2	4	Und	PISTAO ANEIS	R\$ 595,00	R\$ 2.380,00
3	1	Und	BRONZINA BIELA	R\$ 170,00	R\$ 170,00
4	1	Und	BRONZINA MANCAL	R\$ 250,00	R\$ 250,00
5	8	Und	VALVULA ADMISSAO	R\$ 49,00	R\$ 392,00
6	8	Und	VALVULA ESCAPE	R\$ 60,00	R\$ 480,00
7	1	Und	JOGO JUNTA	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00
8	1	Und	BOMBA DE OLEO	R\$ 490,00	R\$ 490,00
9	7	Und	OLEO MOTOR	R\$ 12,57	R\$ 87,99
10	1	Und	FILTRO OLEO	R\$ 55,00	R\$ 55,00
11	1	Und	FILTRO COMBUSTIVEL	R\$ 55,00	R\$ 55,00
12	1	Und	BOMBA AGUA AP	R\$ 290,00	R\$ 290,00
13	1	Und	VALVULA TERMOSTAT.	R\$ 125,00	R\$ 125,00
14	5	Und	ADITIVO RADIADOR	R\$ 15,00	R\$ 75,00
15	1	Und	ARUELA DE ENCOSTO	R\$ 78,00	R\$ 78,00
16	8	Und	VEDADORES DE VALVULA	R\$ 9,00	R\$ 72,00
17	8	Und	GUIAS DE VALVULA	R\$ 15,00	R\$ 120,00
18	4	Und	PARAFUSO	R\$ 23,00	R\$ 92,00
19	1	Und	MATERIAL LIMPEZA	R\$ 30,00	R\$ 30,00
20	1	Und	CORREIA DENTADA	R\$ 135,00	R\$ 135,00
21	1	Und	TENSOR CORREIA	R\$ 145,00	R\$ 145,00
22	1	Und	CORREIA ESTRIADA	R\$ 28,00	R\$ 28,00
Total Peças					R\$ 8.149,99

TOTAL DE SERVIÇOS	R\$ 2.948,00
TOTAL DE PEÇAS	R\$ 8.149,99
TOTAL DO LOTE 2	R\$ 11.097,99

LOTE 3 - TRATOR VALMET 785 MOTOR MWM D-229/4

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
SERVIÇOS					
1	1	Und	RETIFICAR VIRABREQUIN	R\$ 180,00	R\$ 180,00
2	1	Und	PLAINAR BLOCO	R\$ 100,00	R\$ 100,00
3	4	Und	CORRIGIR ACENTO CAMISA	R\$ 55,00	R\$ 220,00
4	4	Und	TESTAR CABECOTE	R\$ 22,00	R\$ 88,00
5	4	Und	PLAINAR CABEÇOTE	R\$ 30,00	R\$ 120,00
6	4	Und	EMBUTIR SEDES VALVULAS	R\$ 6,00	R\$ 24,00
7	4	Und	RETIFICAR SEDES VALVULAS	R\$ 4,00	R\$ 16,00
8	4	Und	TROCAR GUIAS VALVULAS	R\$ 4,00	R\$ 16,00
9	4	Und	ESMERILHAR VALVULAS	R\$ 4,00	R\$ 16,00
10	4	Und	RETIFICAR FERRO BIELA	R\$ 30,00	R\$ 120,00
11	4	Und	ALINHAR E EMBUCHAR BIELAS	R\$ 12,00	R\$ 48,00

12	Und	EMBUCHAR COMANDO	R\$	42,00	R\$	42,00
13	Und	POLIR EIXO COMANDO	R\$	26,00	R\$	26,00
14	Und	RETIFICAR MANGAID FIXOS	R\$	30,00	R\$	150,00
15	Und	CONFERIR ALTURA DE PISTOES	R\$	10,00	R\$	40,00
16	Und	BANHO QUIMICO E PINTURA	R\$	120,00	R\$	120,00
17	Und	MONTAGEM MOTOR COMPLETA	R\$	650,00	R\$	650,00
18	Und	TORNEAR LATERAL BRONZINA	R\$	18,00	R\$	18,00
19	Und	ENCHER PISTA VIRABREQUIN	R\$	120,00	R\$	120,00
20	Und	RETIFICAR PISTA	R\$	25,00	R\$	25,00
21	Und	REGULAR BICOS INJETORES	R\$	15,00	R\$	60,00
22	Und	REGULAR BBA INJETORA	R\$	350,00	R\$	350,00
23	Und	TESTE MAGNAFLUX	R\$	98,00	R\$	98,00
24	Und	BALANÇEAR VIRABREQUIN / CONJUNTO	R\$	160,00	R\$	160,00
Total Servicos			R\$		R\$	2.807,00

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	UNITARIO	TOTAL	PREÇO
------	-----	-----	---------------	----------	-------	-------

PEÇAS

1	Und	KITS	R\$	242,66	R\$	970,64
2	Und	BRONZINA BIELA	R\$	21,23	R\$	84,92
3	Und	BRONZINA MANCAL	R\$	26,54	R\$	106,16
4	Und	BRONZINA CENTRAL	R\$	60,63	R\$	60,63
5	Und	BUCHA BIELA	R\$	12,00	R\$	48,00
6	Und	BUCHA COMANDO	R\$	20,04	R\$	20,04
7	Und	GUIAS DE VALVULAS	R\$	6,13	R\$	49,04
8	Und	VALVULAS ADMISSAO	R\$	16,85	R\$	67,40
9	Und	VALVULAS ESCAPE	R\$	22,00	R\$	88,00
10	Und	JOGO DE JUNTAS	R\$	205,00	R\$	205,00
11	Und	FILTRO LUBRIFICANTE	R\$	16,07	R\$	16,07
12	Und	FILTRO DIESEL	R\$	6,10	R\$	12,20
13	Und	OLEO MOTOR	R\$	94,00	R\$	94,00
14	Und	BOMBA OLEO	R\$	265,73	R\$	265,73
15	Und	VALVULA ALVIO FILTRO	R\$	38,97	R\$	38,97
16	Und	ANEL PISTA	R\$	44,00	R\$	44,00
17	Und	SEDES ADM/ESC	R\$	7,63	R\$	61,04
18	Und	BOMBA D'AGUA	R\$	177,66	R\$	177,66
19	Und	VALVULA TERMOSTATICA	R\$	74,00	R\$	74,00
20	Und	RESPIRO MOTOR	R\$	44,00	R\$	44,00
21	Und	JUNTA TAMPA VALVULA	R\$	5,23	R\$	20,92
22	Und	JUNTA COLETOR ADMISSAO	R\$	4,00	R\$	16,00
23	Und	JUNTA COLETOR ESCAPE	R\$	4,00	R\$	16,00
24	Und	JUNTA CART	R\$	36,00	R\$	36,00
25	Und	TUBO DE SILICONE	R\$	9,80	R\$	9,80
26	Und	SELANTE DE CAMISA	R\$	17,14	R\$	17,14
27	Und	TINTA/THINNER	R\$	56,00	R\$	56,00

NO	DESCRIPTION	AMOUNT	CREDIT	DEBIT	BALANCE
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

1992
 HIGH OLD MID EPSECRET
 1991 1992
 1990 1991

NO	DESCRIPTION	AMOUNT	CREDIT	DEBIT	BALANCE
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

28	16	Und	TRAVA DE VALVULAS	R\$ 1,61	R\$ 25,76
29	8	Und	MOLAS VALVULAS	R\$ 15,00	R\$ 120,00
30	4	Und	BICOS INJETORES	R\$ 53,58	R\$ 214,32
31	4	Und	REPARO BICOS INJETORES	R\$ 50,00	R\$ 200,00
Total Peças				R\$	3.259,44

TOTAL DE SERVIÇOS				R\$	2.807,00
TOTAL DE PEÇAS				R\$	3.259,44
TOTAL DO LOTE 3				R\$	6.066,44

LOTE 5 - PA CARREGADEIRA CASE W20 MOTOR MERCEDES 366

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
SERVIÇOS					
1	1	Und	RETIFICAR VIRABREQUIM	R\$ 210,00	R\$ 210,00
2	6	Und	ENCAMISAR CILINDROS	R\$ 35,00	R\$ 210,00
3	6	Und	RETIFICAR / BRUNIR CILINDROS	R\$ 35,00	R\$ 210,00
4	1	Und	BRUNIR CILINDROS COMPRESSOR	R\$ 18,00	R\$ 18,00
5	1	Und	PLAINAR BLOCO	R\$ 100,00	R\$ 100,00
6	1	Und	TESTAR CABEÇOTES	R\$ 60,00	R\$ 60,00
7	1	Und	PLAINAR CABEÇOTES	R\$ 100,00	R\$ 100,00
8	12	Und	EMBUCHAR SEDES VALVULAS	R\$ 10,00	R\$ 120,00
9	12	Und	RETIFICAR SEDES VALVULAS	R\$ 8,00	R\$ 96,00
10	12	Und	TROCAR GUIAS VALVULAS	R\$ 8,00	R\$ 96,00
11	12	Und	ESMERILHAR VALVULAS	R\$ 8,00	R\$ 96,00
12	6	Und	RETIFICAR FERRO BIELA	R\$ 40,00	R\$ 240,00
13	6	Und	ALINHAR E EMBUCHAR BIELAS	R\$ 20,00	R\$ 120,00
14	4	Und	EMBUCHAR COMANDO / MADRILHAR	R\$ 25,00	R\$ 100,00
15	1	Und	POLIR EIXO COMANDO	R\$ 36,00	R\$ 36,00
16	7	Und	RETIFICAR MANCAIS FIXOS	R\$ 40,00	R\$ 280,00
17	6	Und	CONFERIR ALTURA DE PISTOES	R\$ 15,00	R\$ 90,00
18	1	Und	BANHO QUIMICO	R\$ 120,00	R\$ 120,00
19	1	Und	MONTAGEM MOTOR COMPLETA	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
20	6	Und	TROCAR ANEL CAMISA BICO	R\$ 6,00	R\$ 36,00
21	1	Und	TORNEAR LATERAL BRONZINA	R\$ 36,00	R\$ 36,00
22	1	Und	REVISAR BOMBA ÓLEO	R\$ 48,00	R\$ 48,00
23	6	Und	REGULAR BICOS INJETORES	R\$ 15,00	R\$ 90,00
24	1	Und	REGULAR BOMBA INJETORA	R\$ 350,00	R\$ 350,00
25	1	Und	TESTE MAGNAFLUX	R\$ 98,00	R\$ 98,00
26	1	Und	BALANCEAR VIRABREQUIN / CONJUNTO	R\$ 160,00	R\$ 160,00
27	1	Und	PINTURA DO MOTOR	R\$ 40,00	R\$ 40,00
Total Serviços				R\$	4.160,00

Item No.	Description	Quantity	Unit Price	Total Price
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

TOTAL PRICE: ...
 TAX: ...
 TOTAL: ...

Item No.	Description	Quantity	Unit Price	Total Price
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
PEÇAS					
1	6	Und	CAMISAS	R\$ 36,83	R\$ 220,98
2	6	Und	PISTÃO	R\$ 152,50	R\$ 915,00
3	6	Und	ANEIS	R\$ 45,48	R\$ 272,88
4	1	Und	BRONZINA BIELA	R\$ 160,56	R\$ 160,56
5	1	Und	BRONZINA MANCAL	R\$ 268,73	R\$ 268,73
6	6	Und	BUCHA BIELA	R\$ 10,28	R\$ 61,68
7	4	Und	BUCHA COMANDO	R\$ 9,62	R\$ 38,48
8	12	Und	GUIAS DE VALVULAS	R\$ 4,79	R\$ 57,48
9	6	Und	VALVULAS ADMISSÃO	R\$ 12,61	R\$ 75,66
10	6	Und	VALVULAS ESCAPE	R\$ 16,45	R\$ 98,70
11	12	Und	VEDADORES VALVULAS	R\$ 7,75	R\$ 93,00
12	1	Und	JOGO DE JUNTAS	R\$ 171,83	R\$ 171,83
13	1	Und	OLEO MOTOR	R\$ 188,00	R\$ 188,00
14	1	Und	VALVULA DE ALIVIO BOMBA DE OLEO	R\$ 64,99	R\$ 64,99
15	1	Und	FILTRO LUBRIFICANTE	R\$ 18,77	R\$ 18,77
16	2	Und	FILTRO DIESEL	R\$ 4,99	R\$ 9,98
17	1	Und	TUBO DE SILICONE	R\$ 21,80	R\$ 21,80
18	1	Und	SELO COMANDO	R\$ 12,00	R\$ 12,00
19	1	Und	ANÉIS COMPRESSOR	R\$ 54,49	R\$ 54,49
20	1	Und	BRONZINA COMPRESSOR	R\$ 24,46	R\$ 24,46
21	1	Und	FLEXIVEL LUBRIFICAÇÃO	R\$ 36,00	R\$ 36,00
22	1	Und	ANEL PISTA	R\$ 15,14	R\$ 15,14
23	1	Und	ROLAMENTO PILOTO	R\$ 18,00	R\$ 18,00
24	1	Und	DEFLETOR VIRABREQUIM	R\$ 18,00	R\$ 18,00
25	1	Und	RETENTOR POLIA	R\$ 19,80	R\$ 19,80
26	1	Und	REPARO BOMBA D'ÁGUA	R\$ 210,00	R\$ 210,00
27	1	Und	VALVULA TERMOSTATICA	R\$ 56,34	R\$ 56,34
28	12	Und	SEDES ADM / ESC	R\$ 8,92	R\$ 107,04
29	14	Und	PINOS DE MANCAIS	R\$ 4,80	R\$ 67,20
30	12	Und	PARAFUSOS BIELA	R\$ 12,00	R\$ 144,00
31	6	Und	BICOS INJETORES	R\$ 41,31	R\$ 247,86
32	6	Und	PINOS DE PRESSÃO	R\$ 11,00	R\$ 66,00
33	6	Und	ANEL CAMISA DE BICO	R\$ 5,00	R\$ 30,00
34	12	Und	CALÇOS MOLAS	R\$ 2,50	R\$ 30,00
35	24	Und	TRAVA DE VALVULAS	R\$ 2,00	R\$ 48,00
36	12	Und	MOLAS DE VALVULAS	R\$ 18,00	R\$ 216,00
37	1	Und	THINNER	R\$ 12,50	R\$ 12,50
38	1	Und	TINTA	R\$ 58,00	R\$ 58,00
Total Peças					R\$ 4.229,35

TOTAL DE SERVIÇOS	R\$ 4.160,00
TOTAL DE PEÇAS	R\$ 4.229,35
TOTAL DO LOTE 5	R\$ 8.389,35

LOTE 6 - TOYOTA ANO 1987 MOTOR MERCEDES 608 - PLACA AIA-9519

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
SERVIÇOS					
1	1	Und	RETIFICAR VIRABREQUIN	R\$ 180,00	R\$ 180,00
2	4	Und	ENCAMISAR CILINDROS	R\$ 35,00	R\$ 140,00
3	4	Und	RETIFICAR/BRUNIR/CILINDROS	R\$ 35,00	R\$ 140,00
4	1	Und	BRUNIR CILINDRO COMPRESSOR	R\$ 18,00	R\$ 18,00
5	1	Und	TESTAR CABEÇOTE	R\$ 45,00	R\$ 45,00
6	1	Und	PLAINAR CABEÇOTE	R\$ 80,00	R\$ 80,00
7	4	Und	EMBUCHAR SEDES VALVULAS	R\$ 6,00	R\$ 24,00
8	4	Und	RETIFICAR SEDES VALVULAS	R\$ 6,00	R\$ 24,00
9	4	Und	TROCAR GUIAS VALVULAS	R\$ 6,00	R\$ 24,00
10	4	Und	ESMELHIRAR VALVULAS	R\$ 6,00	R\$ 24,00
11	4	Und	RETIFICAR FERRO BIELA	R\$ 30,00	R\$ 120,00
12	4	Und	ALINHAR E EMBUCHAR BIELAS	R\$ 20,00	R\$ 80,00
13	1	Und	EMBUCHAR COMANDO/MANDRILHAR	R\$ 75,00	R\$ 75,00
14	1	Und	POLIR EIXO COMANDO	R\$ 36,00	R\$ 36,00
15	5	Und	RETIFICAR MANCAIS FIXOS	R\$ 30,00	R\$ 150,00
16	4	Und	CONFERIR ALTURA DE PISTOES	R\$ 15,00	R\$ 60,00
17	1	Und	BANHO QUIMICO E PINTURA	R\$ 120,00	R\$ 120,00
18	1	Und	MONTAGEM MOTOR COMPLETA	R\$ 750,00	R\$ 750,00
19	1	Und	REVISAR BOMBA OLEO	R\$ 48,00	R\$ 48,00
20	1	Und	TORNEAR LATERAL BRONZINA	R\$ 36,00	R\$ 36,00
21	4	Und	TROCAR ANEL CAMISA BICO	R\$ 8,00	R\$ 32,00
22	4	Und	REGULAR BICOS INJETORES	R\$ 15,00	R\$ 60,00
23	1	Und	REGULAR BBA INJETORA	R\$ 350,00	R\$ 350,00
24	1	Und	TESTE MAGNAFLUX	R\$ 98,00	R\$ 98,00
25	1	Und	BALANCEAR VIRABREQUIN/CONUNTO	R\$ 160,00	R\$ 160,00
Total Serviços					R\$ 2.874,00

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
PEÇAS					
1	4	Und	CAMISAS	R\$ 36,83	R\$ 147,32
2	4	Und	PISTAO	R\$ 155,00	R\$ 620,00
3	4	Und	ANEIS	R\$ 52,39	R\$ 209,56
4	1	Und	BRONZINA BIELA	R\$ 105,80	R\$ 105,80
5	1	Und	BRONZINA MANCAL	R\$ 246,69	R\$ 246,69
6	4	Und	BUCHA BIELA	R\$ 10,32	R\$ 41,28
7	1	Und	BUCHA COMANDO	R\$ 39,49	R\$ 39,49
8	8	Und	GUIAS DE VÁLVULAS	R\$ 7,00	R\$ 56,00

9	4	Und	VALVULAS ADMISSAO	R\$ 12,80	R\$ 51,20
10	4	Und	VALVULAS ESCAPE	R\$ 12,83	R\$ 51,32
11	1	Und	JOGO DE JUNTAS	R\$ 156,00	R\$ 156,00
12	1	Und	FILTRO LUBRIFICANTE	R\$ 22,00	R\$ 22,00
13	2	Und	FILTRO DIESEL	R\$ 7,00	R\$ 14,00
14	1	Und	OLEO MOTOR	R\$ 94,00	R\$ 94,00
15	1	Und	VALVULA ALIVIO BOMBA OLEO	R\$ 106,00	R\$ 106,00
16	1	Und	ANEIS COMPRESSOR	R\$ 44,00	R\$ 44,00
17	1	Und	BRONZINA COMPRESSOR	R\$ 26,83	R\$ 26,83
18	1	Und	SELO COMANDO	R\$ 12,00	R\$ 12,00
19	1	Und	ANEL PISTA	R\$ 15,14	R\$ 15,14
20	1	Und	ROLAMENTO PILOTO	R\$ 18,00	R\$ 18,00
21	1	Und	DEFLETOR VIRABREQUIN	R\$ 18,00	R\$ 18,00
22	10	Und	PINOS DE MANCAIS	R\$ 3,50	R\$ 35,00
23	1	Und	TUBO SILICONE	R\$ 9,80	R\$ 9,80
24	1	Und	TINTA/THINNER	R\$ 56,00	R\$ 56,00
25	8	Und	SEDES ADM/ESC	R\$ 5,72	R\$ 45,76
26	1	Und	REPARO BOMBA D'AGUA	R\$ 186,00	R\$ 186,00
27	1	Und	VALVULA TERMOSTATICA	R\$ 56,00	R\$ 56,00
28	4	Und	BICOS INJETORES	R\$ 64,00	R\$ 256,00
29	4	Und	PINOS DE PRESSAO	R\$ 6,00	R\$ 24,00
30	1	Und	PISTÃO COMPRESSOR	R\$ 122,00	R\$ 122,00
31	1	Und	TAMPA COMPRESSOR	R\$ 168,00	R\$ 168,00
Total Peças				R\$	3.053,19

TOTAL DE SERVIÇOS	R\$ 2.874,00
TOTAL DE PEÇAS	R\$ 3.053,19
TOTAL DO LOTE 6	R\$ 5.927,19

LOTE 8 - DUCATO 2.8 - PLACA ALP-1844

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
SERVIÇOS					
1	1	Und	RETIFICAR VIRABREQUIN	R\$ 180,00	R\$ 180,00
2	4	Und	ENCAMISAR CILINDROS	R\$ 35,00	R\$ 140,00
3	4	Und	RETIFICAR/BRUNIR/CILINDROS	R\$ 35,00	R\$ 140,00
4	1	Und	PLAINAR BLOCO	R\$ 90,00	R\$ 90,00
5	1	Und	TESTAR CABEÇOTE	R\$ 80,00	R\$ 80,00
6	1	Und	PLAINAR CABEÇOTE	R\$ 100,00	R\$ 100,00
7	8	Und	EMBUTIR SEDES VALVULAS	R\$ 10,00	R\$ 80,00
8	8	Und	RETIFICAR SEDES VALVULAS	R\$ 5,00	R\$ 40,00
9	8	Und	TROCAR GUIAS VALVULAS	R\$ 5,00	R\$ 40,00
10	8	Und	ESMERILHAR VALVULAS	R\$ 5,00	R\$ 40,00
11	4	Und	RETIFICAR FERRO BIELA	R\$ 30,00	R\$ 120,00
12	4	Und	ALINHAR E EMBUCHAR BIELAS	R\$ 15,00	R\$ 60,00

13	5	Und	RETIFICAR MACAIS FIXO	R\$ 40,00	R\$ 200,00
14	4	Und	CONFERIR ALTURA DE PISTOES	R\$ 12,00	R\$ 48,00
15	1	Und	BANHO QUIMICO E PINTURA	R\$ 160,00	R\$ 160,00
16	1	Und	MONTAGEM MOTOR COMPLETA	R\$ 700,00	R\$ 700,00
17	1	Und	TIRAR E COLOCAR MOTOR	R\$ 350,00	R\$ 350,00
18	1	Und	REGULAR BOMBA INJETORA	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
19	4	Und	REGULAR BICOS INJETORES	R\$ 65,00	R\$ 260,00
Total de Serviços					R\$ 4.628,00

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL

PEÇAS

1	4	Und	CAMISAS	R\$ 56,34	R\$ 225,36
2	4	Und	PISTAO	R\$ 435,21	R\$ 1.740,84
3	4	Und	ANEIS	R\$ 53,87	R\$ 215,48
4	1	Und	BRONZINA BIELA	R\$ 94,37	R\$ 94,37
5	1	Und	BRONZINA MANCAL	R\$ 236,62	R\$ 236,62
6	4	Und	BUCHA BIELA	R\$ 35,00	R\$ 140,00
7	8	Und	GUIAS DE VÁLVULAS	R\$ 15,00	R\$ 120,00
8	4	Und	VALVULAS ADMISSAO	R\$ 27,45	R\$ 109,80
9	4	Und	VALVULAS ESCAPE	R\$ 29,37	R\$ 117,48
10	8	Und	VEDADORES VALVULAS	R\$ 9,00	R\$ 72,00
11	1	Und	JOGO DE JUNTAS	R\$ 850,00	R\$ 850,00
12	1	Und	FILTRO LUBRIFICANTE	R\$ 55,00	R\$ 55,00
13	1	Und	FILTRO DIESEL	R\$ 60,00	R\$ 60,00
14	2	Und	TUBO DE COLA BRANCA	R\$ 11,00	R\$ 22,00
15	1	Und	TUBO DE SILICONE	R\$ 9,80	R\$ 9,80
16	1	Und	OLEO MOTOR	R\$ 94,00	R\$ 94,00
17	1	Und	VALVULA TERMOSTATICA	R\$ 156,00	R\$ 156,00
18	3	Und	RETENTORES	R\$ 150,00	R\$ 450,00
19	1	Und	BOMBA DE OLEO	R\$ 490,00	R\$ 490,00
20	1	Und	BOMBA DE AGUA	R\$ 290,00	R\$ 290,00
21	1	Und	CORREIA DENTADA	R\$ 135,00	R\$ 135,00
22	1	Und	TENSOR DE CORREIA	R\$ 145,00	R\$ 145,00
Total Peças					R\$ 5.828,75

TOTAL DE SERVIÇOS	R\$ 4.628,00
TOTAL DE PEÇAS	R\$ 5.828,75
TOTAL DO LOTE 8	R\$ 10.456,75

DATE	DESCRIPTION	AMOUNT	BALANCE
1997-01-01	OPENING BALANCE		100.00
1997-01-15	DEPOSIT	50.00	150.00
1997-01-31	CLOSING BALANCE		150.00

DATE	DESCRIPTION	AMOUNT	BALANCE
1997-02-01	DEPOSIT	25.00	175.00
1997-02-10	WITHDRAWAL	10.00	165.00
1997-02-20	DEPOSIT	30.00	195.00
1997-02-28	CLOSING BALANCE		195.00
1997-03-01	DEPOSIT	40.00	235.00
1997-03-15	WITHDRAWAL	15.00	220.00
1997-03-31	CLOSING BALANCE		220.00
1997-04-01	DEPOSIT	35.00	255.00
1997-04-10	WITHDRAWAL	20.00	235.00
1997-04-20	DEPOSIT	25.00	260.00
1997-04-30	CLOSING BALANCE		260.00
1997-05-01	DEPOSIT	30.00	290.00
1997-05-15	WITHDRAWAL	18.00	272.00
1997-05-31	CLOSING BALANCE		272.00
1997-06-01	DEPOSIT	28.00	300.00
1997-06-10	WITHDRAWAL	12.00	288.00
1997-06-20	DEPOSIT	32.00	320.00
1997-06-30	CLOSING BALANCE		320.00
1997-07-01	DEPOSIT	20.00	340.00
1997-07-15	WITHDRAWAL	10.00	330.00
1997-07-31	CLOSING BALANCE		330.00
1997-08-01	DEPOSIT	25.00	355.00
1997-08-10	WITHDRAWAL	15.00	340.00
1997-08-20	DEPOSIT	30.00	370.00
1997-08-31	CLOSING BALANCE		370.00
1997-09-01	DEPOSIT	22.00	392.00
1997-09-15	WITHDRAWAL	12.00	380.00
1997-09-30	CLOSING BALANCE		380.00
1997-10-01	DEPOSIT	28.00	408.00
1997-10-10	WITHDRAWAL	18.00	390.00
1997-10-20	DEPOSIT	35.00	425.00
1997-10-31	CLOSING BALANCE		425.00
1997-11-01	DEPOSIT	20.00	445.00
1997-11-15	WITHDRAWAL	10.00	435.00
1997-11-30	CLOSING BALANCE		435.00
1997-12-01	DEPOSIT	30.00	465.00
1997-12-10	WITHDRAWAL	15.00	450.00
1997-12-31	CLOSING BALANCE		450.00

DATE	DESCRIPTION	AMOUNT	BALANCE
1998-01-01	DEPOSIT	40.00	490.00
1998-01-15	WITHDRAWAL	20.00	470.00
1998-01-31	CLOSING BALANCE		470.00
1998-02-01	DEPOSIT	35.00	505.00
1998-02-10	WITHDRAWAL	15.00	490.00
1998-02-20	DEPOSIT	25.00	515.00
1998-02-28	CLOSING BALANCE		515.00
1998-03-01	DEPOSIT	30.00	545.00
1998-03-15	WITHDRAWAL	18.00	527.00
1998-03-31	CLOSING BALANCE		527.00
1998-04-01	DEPOSIT	28.00	555.00
1998-04-10	WITHDRAWAL	12.00	543.00
1998-04-20	DEPOSIT	32.00	575.00
1998-04-30	CLOSING BALANCE		575.00
1998-05-01	DEPOSIT	25.00	600.00
1998-05-15	WITHDRAWAL	15.00	585.00
1998-05-31	CLOSING BALANCE		585.00
1998-06-01	DEPOSIT	30.00	615.00
1998-06-10	WITHDRAWAL	18.00	597.00
1998-06-20	DEPOSIT	28.00	625.00
1998-06-30	CLOSING BALANCE		625.00
1998-07-01	DEPOSIT	22.00	647.00
1998-07-15	WITHDRAWAL	12.00	635.00
1998-07-31	CLOSING BALANCE		635.00
1998-08-01	DEPOSIT	35.00	670.00
1998-08-10	WITHDRAWAL	15.00	655.00
1998-08-20	DEPOSIT	30.00	685.00
1998-08-31	CLOSING BALANCE		685.00
1998-09-01	DEPOSIT	20.00	705.00
1998-09-15	WITHDRAWAL	10.00	695.00
1998-09-30	CLOSING BALANCE		695.00
1998-10-01	DEPOSIT	28.00	723.00
1998-10-10	WITHDRAWAL	18.00	705.00
1998-10-20	DEPOSIT	32.00	737.00
1998-10-31	CLOSING BALANCE		737.00
1998-11-01	DEPOSIT	25.00	762.00
1998-11-15	WITHDRAWAL	15.00	747.00
1998-11-30	CLOSING BALANCE		747.00
1998-12-01	DEPOSIT	30.00	777.00
1998-12-10	WITHDRAWAL	18.00	759.00
1998-12-31	CLOSING BALANCE		759.00

LOTE 9 - DODGE 77 MOTOR MWM 6 CIL - PLACA AEJ-1566

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
SERVIÇOS					
1	1	Und	RETIFICAR VIRABREQUIN	R\$ 210,00	R\$ 210,00
2	1	Und	PLAINAR BLOCO	R\$ 120,00	R\$ 120,00
3	6	Und	CORRIGIR ACENTO CAMISA	R\$ 55,00	R\$ 330,00
4	6	Und	TESTAR CABECOTE	R\$ 22,00	R\$ 132,00
5	6	Und	PLAINAR CABEÇOTE	R\$ 30,00	R\$ 180,00
6	12	Und	EMBUCHAR SEDES VALVULAS	R\$ 6,00	R\$ 72,00
7	12	Und	RETIFICAR SEDES VALVULAS	R\$ 4,00	R\$ 48,00
8	12	Und	TROCAR GUIAS VALVULAS	R\$ 4,00	R\$ 48,00
9	12	Und	ESMERILHAR VALVULAS	R\$ 4,00	R\$ 48,00
10	6	Und	RETIFICAR FERRO BIELA	R\$ 30,00	R\$ 180,00
11	6	Und	ALINHAR E EMBUCHAR BIELAS	R\$ 12,00	R\$ 72,00
12	1	Und	EMBUCHAR COMANDO	R\$ 42,00	R\$ 42,00
13	1	Und	POLIR EIXO COMANDO	R\$ 36,00	R\$ 36,00
14	7	Und	RETIFICAR MANCAIS FIXOS	R\$ 30,00	R\$ 210,00
15	6	Und	CONFERIR ALTURA DE PISTOES	R\$ 10,00	R\$ 60,00
16	1	Und	BANHO QUIMICO E PINTURA	R\$ 120,00	R\$ 120,00
17	1	Und	MONTAGEM MOTOR COMPLETA	R\$ 750,00	R\$ 750,00
18	1	Und	TORNEAR LATERAL BRONZINA	R\$ 18,00	R\$ 18,00
19	1	Und	ENCHER PISTA VIRABREQUIN	R\$ 120,00	R\$ 120,00
20	1	Und	RETIFICAR PISTA	R\$ 25,00	R\$ 25,00
21	1	Und	TESTE MAGNAFLUX	R\$ 88,00	R\$ 88,00
22	1	Und	BALANCEAR VIRABREQUIN/CONUNTO	R\$ 160,00	R\$ 160,00
23	6	Und	REGULAR BICOS INJETORES	R\$ 15,00	R\$ 90,00
24	1	Und	REGULAR BBA INJETORA	R\$ 350,00	R\$ 350,00
Total Serviços					R\$ 3.509,00

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
PEÇAS					
1	6	Und	KITS	R\$ 243,66	R\$ 1.461,96
2	6	Und	BRONZINA BIELA	R\$ 21,23	R\$ 127,38
3	6	Und	BRONZINA MANCAL	R\$ 26,54	R\$ 159,24
4	1	Und	BRONZINA CENTRAL	R\$ 60,63	R\$ 60,63
5	6	Und	BUCHA BIELA	R\$ 12,00	R\$ 72,00
6	1	Und	BUCHA COMANDO	R\$ 20,04	R\$ 20,04
7	12	Und	GUIAS DE VÁLVULAS	R\$ 5,05	R\$ 60,60
8	6	Und	VALVULAS ADMISSAO	R\$ 16,67	R\$ 100,02
9	6	Und	VALVULAS ESCAPE	R\$ 22,00	R\$ 132,00
10	1	Und	JOGO DE JUNTAS	R\$ 239,44	R\$ 239,44
11	1	Und	FILTRO LUBRIFICANTE	R\$ 18,00	R\$ 18,00

12	2	Und	FILTRO DIESEL	R\$ 6,69	R\$ 13,38
13	1	Und	OLEO MOTOR	R\$ 156,00	R\$ 156,00
14	1	Und	BOMBA OLEO	R\$ 266,20	R\$ 266,20
15	1	Und	VALVULA ALIVIO FILTRO	R\$ 39,44	R\$ 39,44
16	1	Und	ANEL PISTA	R\$ 44,00	R\$ 44,00
17	12	Und	SEDES ADM/ESC	R\$ 7,75	R\$ 93,00
18	1	Und	BOMBA D'AGUA	R\$ 198,00	R\$ 198,00
19	1	Und	VALVULA TERMOSTATICA	R\$ 84,46	R\$ 84,46
20	1	Und	RESPIRO MOTOR	R\$ 38,00	R\$ 38,00
21	1	Und	JUNTA CART	R\$ 23,07	R\$ 23,07
22	6	Und	JUNTA COLETOR ADMISSAO	R\$ 4,00	R\$ 24,00
23	6	Und	JUNTA COLETOR ESCAPE	R\$ 4,00	R\$ 24,00
24	6	Und	JUNTA TAMPA VALVULA	R\$ 5,40	R\$ 32,40
25	1	Und	TUBO DE SILICONE	R\$ 9,80	R\$ 9,80
26	1	Und	SELANTE DE CAMISA	R\$ 17,14	R\$ 17,14
27	1	Und	TINTA/THINNER	R\$ 56,00	R\$ 56,00
28	24	Und	TRAVA DE VALVULAS	R\$ 1,61	R\$ 38,64
29	6	Und	BICOS INJETORES	R\$ 55,16	R\$ 330,96
Total de Peças				R\$	3.939,80

TOTAL DE SERVIÇOS	R\$ 3.509,00
TOTAL DE PEÇAS	R\$ 3.939,80
TOTAL DO LOTE 9	R\$ 7.448,80

LOTE 10 - FORD F-12000 MOTOR MWM X-10 6CIL - PLACA AIM-2667

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
SERVIÇOS					
1	1	Und	RETIFICAR VIRABREQUIN	R\$ 240,00	R\$ 240,00
2	1	Und	PLAINAR BLOCO	R\$ 120,00	R\$ 120,00
3	6	Und	CORRIGIR ACENTO CAMISA	R\$ 55,00	R\$ 330,00
4	6	Und	TESTAR CABECOTE	R\$ 35,00	R\$ 210,00
5	6	Und	PLAINAR CABEÇOTE	R\$ 35,00	R\$ 210,00
6	12	Und	EMBUTIR SEDES VALVULAS	R\$ 12,00	R\$ 144,00
7	12	Und	RETIFICAR SEDES VALVULAS	R\$ 10,00	R\$ 120,00
8	12	Und	TROCAR GUIAS VALVULAS	R\$ 10,00	R\$ 120,00
9	12	Und	ESMERILHAR VALVULAS	R\$ 10,00	R\$ 120,00
10	6	Und	RETIFICAR FERRO BIELA	R\$ 40,00	R\$ 240,00
11	6	Und	ALINHAR E EMBUCHAR BIELAS	R\$ 20,00	R\$ 120,00
12	1	Und	EMBUCHAR COMANDO	R\$ 42,00	R\$ 42,00
13	1	Und	POLIR EIXO COMANDO	R\$ 36,00	R\$ 36,00
14	7	Und	RETIFICAR MANCAIS FIXOS	R\$ 40,00	R\$ 280,00
15	6	Und	CONFERIR ALTURA DE PISTOES	R\$ 15,00	R\$ 90,00
16	1	Und	BANHO QUIMICO E PINTURA	R\$ 120,00	R\$ 120,00
17	1	Und	MONTAGEM MOTOR COMPLETA	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00

Handwritten notes and scribbles at the top right of the page.

Item	Description	Quantity	Unit Price	Total
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

Summary or total row with labels like 'TOTAL' and numerical values.

Item	Description	Quantity	Unit Price	Total
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	UNITARIO	TOTAL
18	6	Und	REGULAR BICOS INJETORES	R\$ 15,00	R\$ 90,00
19	1	Und	REGULAR BBA INJETORA	R\$ 350,00	R\$ 350,00
20	1	Und	TESTE MAGNAFLUX	R\$ 88,00	R\$ 88,00
21	1	Und	BALANÇEAR VIRABREQUIN/CONUNTO	R\$ 160,00	R\$ 160,00
22	1	Und	PINTURA DO MOTOR	R\$ 40,00	R\$ 40,00
Total Serviços					R\$ 4.370,00

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	UNITARIO	TOTAL
					PREÇO

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	UNITARIO	TOTAL
1	6	Und	KITS	R\$ 267,77	R\$ 1.606,62
2	6	Und	BRONZINA BIELA	R\$ 34,87	R\$ 209,22
3	7	Und	BRONZINA MANCAL	R\$ 65,00	R\$ 455,00
4	6	Und	BUCHA BIELA	R\$ 25,00	R\$ 150,00
5	1	Und	BUCHA COMANDO	R\$ 56,00	R\$ 56,00
6	12	Und	GUIAS DE VÁLVULAS	R\$ 6,76	R\$ 81,12
7	6	Und	VALVULAS ADMISSAO	R\$ 32,00	R\$ 192,00
8	6	Und	VALVULAS ESCAPE	R\$ 28,86	R\$ 173,16
9	12	Und	VEDADORES VALVULAS	R\$ 6,38	R\$ 76,56
10	1	Und	JOGO DE JUNTAS	R\$ 415,00	R\$ 415,00
11	1	Und	FILTRO LUBRIFICANTE	R\$ 44,00	R\$ 44,00
12	2	Und	FILTRO DIESEL	R\$ 38,00	R\$ 76,00
13	1	Und	BOMBA OLEO	R\$ 319,76	R\$ 319,76
14	1	Und	TINTA/THINNER	R\$ 56,00	R\$ 56,00
15	1	Und	OLEO MOTOR	R\$ 156,00	R\$ 156,00
16	1	Und	TUBO DE SILICONE	R\$ 9,80	R\$ 9,80
17	1	Und	SELANTE DE CAMISA	R\$ 17,17	R\$ 17,17
18	12	Und	SEDES ADM/ESC	R\$ 4,04	R\$ 48,48
19	24	Und	TRAVA DE VALVULAS	R\$ 2,00	R\$ 48,00
20	1	Und	BOMBA D'AGUA	R\$ 280,00	R\$ 280,00
21	1	Und	ARRUELA DE ENCOSTO	R\$ 66,00	R\$ 66,00
22	12	Und	TUCHOS VALVULAS	R\$ 18,48	R\$ 221,76
23	6	Und	BICOS INJETORES	R\$ 156,00	R\$ 936,00
24	1	Und	THINNER	R\$ 12,50	R\$ 12,50
Total Peças					R\$ 5.706,15

TOTAL DE SERVIÇOS	R\$	4.370,00
TOTAL DE PEÇAS	R\$	5.706,15
TOTAL DO LOTE 10	R\$	10.076,15

Sl. No.	Particulars	Debit	Credit	Total
1	Balance b/d			
2	By Cash			
3	To Cash			
4	By Cash			
5	To Cash			
6	By Cash			
7	To Cash			
8	By Cash			
9	To Cash			
10	By Cash			
11	To Cash			
12	By Cash			
13	To Cash			
14	By Cash			
15	To Cash			
16	By Cash			
17	To Cash			
18	By Cash			
19	To Cash			
20	By Cash			
21	To Cash			
22	By Cash			
23	To Cash			
24	By Cash			
25	To Cash			
26	By Cash			
27	To Cash			
28	By Cash			
29	To Cash			
30	By Cash			
31	To Cash			
32	By Cash			
33	To Cash			
34	By Cash			
35	To Cash			
36	By Cash			
37	To Cash			
38	By Cash			
39	To Cash			
40	By Cash			
41	To Cash			
42	By Cash			
43	To Cash			
44	By Cash			
45	To Cash			
46	By Cash			
47	To Cash			
48	By Cash			
49	To Cash			
50	By Cash			
51	To Cash			
52	By Cash			
53	To Cash			
54	By Cash			
55	To Cash			
56	By Cash			
57	To Cash			
58	By Cash			
59	To Cash			
60	By Cash			
61	To Cash			
62	By Cash			
63	To Cash			
64	By Cash			
65	To Cash			
66	By Cash			
67	To Cash			
68	By Cash			
69	To Cash			
70	By Cash			
71	To Cash			
72	By Cash			
73	To Cash			
74	By Cash			
75	To Cash			
76	By Cash			
77	To Cash			
78	By Cash			
79	To Cash			
80	By Cash			
81	To Cash			
82	By Cash			
83	To Cash			
84	By Cash			
85	To Cash			
86	By Cash			
87	To Cash			
88	By Cash			
89	To Cash			
90	By Cash			
91	To Cash			
92	By Cash			
93	To Cash			
94	By Cash			
95	To Cash			
96	By Cash			
97	To Cash			
98	By Cash			
99	To Cash			
100	By Cash			
101	To Cash			
102	By Cash			
103	To Cash			
104	By Cash			
105	To Cash			
106	By Cash			
107	To Cash			
108	By Cash			
109	To Cash			
110	By Cash			
111	To Cash			
112	By Cash			
113	To Cash			
114	By Cash			
115	To Cash			
116	By Cash			
117	To Cash			
118	By Cash			
119	To Cash			
120	By Cash			
121	To Cash			
122	By Cash			
123	To Cash			
124	By Cash			
125	To Cash			
126	By Cash			
127	To Cash			
128	By Cash			
129	To Cash			
130	By Cash			
131	To Cash			
132	By Cash			
133	To Cash			
134	By Cash			
135	To Cash			
136	By Cash			
137	To Cash			
138	By Cash			
139	To Cash			
140	By Cash			
141	To Cash			
142	By Cash			
143	To Cash			
144	By Cash			
145	To Cash			
146	By Cash			
147	To Cash			
148	By Cash			
149	To Cash			
150	By Cash			
151	To Cash			
152	By Cash			
153	To Cash			
154	By Cash			
155	To Cash			
156	By Cash			
157	To Cash			
158	By Cash			
159	To Cash			
160	By Cash			
161	To Cash			
162	By Cash			
163	To Cash			
164	By Cash			
165	To Cash			
166	By Cash			
167	To Cash			
168	By Cash			
169	To Cash			
170	By Cash			
171	To Cash			
172	By Cash			
173	To Cash			
174	By Cash			
175	To Cash			
176	By Cash			
177	To Cash			
178	By Cash			
179	To Cash			
180	By Cash			
181	To Cash			
182	By Cash			
183	To Cash			
184	By Cash			
185	To Cash			
186	By Cash			
187	To Cash			
188	By Cash			
189	To Cash			
190	By Cash			
191	To Cash			
192	By Cash			
193	To Cash			
194	By Cash			
195	To Cash			
196	By Cash			
197	To Cash			
198	By Cash			
199	To Cash			
200	By Cash			
201	To Cash			
202	By Cash			
203	To Cash			
204	By Cash			
205	To Cash			
206	By Cash			
207	To Cash			
208	By Cash			
209	To Cash			
210	By Cash			
211	To Cash			
212	By Cash			
213	To Cash			
214	By Cash			
215	To Cash			
216	By Cash			
217	To Cash			
218	By Cash			
219	To Cash			
220	By Cash			
221	To Cash			
222	By Cash			
223	To Cash			
224	By Cash			
225	To Cash			
226	By Cash			
227	To Cash			
228	By Cash			
229	To Cash			
230	By Cash			
231	To Cash			
232	By Cash			
233	To Cash			
234	By Cash			
235	To Cash			
236	By Cash			
237	To Cash			
238	By Cash			
239	To Cash			
240	By Cash			
241	To Cash			
242	By Cash			
243	To Cash			
244	By Cash			
245	To Cash			
246	By Cash			
247	To Cash			
248	By Cash			
249	To Cash			
250	By Cash			
251	To Cash			
252	By Cash			
253	To Cash			
254	By Cash			
255	To Cash			
256	By Cash			
257	To Cash			
258	By Cash			
259	To Cash			
260	By Cash			
261	To Cash			
262	By Cash			
263	To Cash			
264	By Cash			
265	To Cash			
266	By Cash			
267	To Cash			
268	By Cash			
269	To Cash			
270	By Cash			
271	To Cash			
272	By Cash			
273	To Cash			
274	By Cash			
275	To Cash			
276	By Cash			
277	To Cash			
278	By Cash			
279	To Cash			
280	By Cash			
281	To Cash			
282	By Cash			
283	To Cash			
284	By Cash			
285	To Cash			
286	By Cash			
287	To Cash			
288	By Cash			
289	To Cash			
290	By Cash			
291	To Cash			
292	By Cash			
293	To Cash			
294	By Cash			
295	To Cash			
296	By Cash			
297	To Cash			
298	By Cash			
299	To Cash			
300	By Cash			

Sl. No.	Particulars	Debit	Credit	Total
1	Balance b/d			
2	By Cash			
3	To Cash			
4	By Cash			
5	To Cash			
6	By Cash			
7	To Cash			
8	By Cash			
9	To Cash			
10	By Cash			
11	To Cash			
12	By Cash			
13	To Cash			
14	By Cash			
15	To Cash			
16	By Cash			
17	To Cash			
18	By Cash			
19	To Cash			
20	By Cash			

LOTE 12 - TRATOR MF - 265 MOTOR PERKINS 4203

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
SERVIÇOS					
1	1	Und	RETIFICAR VIRABREQUIN	R\$ 160,00	R\$ 160,00
2	4	Und	ENCAMISAR CILINDROS	R\$ 35,00	R\$ 140,00
3	4	Und	RETIFICAR/BRUNIR/CILINDROS	R\$ 35,00	R\$ 140,00
4	1	Und	PLAINAR BLOCO	R\$ 80,00	R\$ 80,00
5	1	Und	TESTAR CABEÇOTE	R\$ 45,00	R\$ 45,00
6	1	Und	PLAINAR CABEÇOTE	R\$ 80,00	R\$ 80,00
7	8	Und	EMBUTIR SEDES VALVULAS	R\$ 6,00	R\$ 48,00
8	8	Und	RETIFICAR SEDES VALVULAS	R\$ 6,00	R\$ 48,00
9	8	Und	TROCAR GUIAS VALVULAS	R\$ 6,00	R\$ 48,00
10	8	Und	ESMERILHAR VALVULAS	R\$ 6,00	R\$ 48,00
11	4	Und	RETIFICAR FERRO BIELA	R\$ 30,00	R\$ 120,00
12	4	Und	ALINHAR E EMBUCHAR BIELAS	R\$ 20,00	R\$ 80,00
13	1	Und	POLIR EIXO COMANDO	R\$ 26,00	R\$ 26,00
14	5	Und	RETIFICAR MANCAIS FIXOS	R\$ 30,00	R\$ 150,00
15	4	Und	CONFERIR ALTURA DE PISTOES	R\$ 15,00	R\$ 60,00
16	1	Und	BANHO QUIMICO E PINTURA	R\$ 120,00	R\$ 120,00
17	1	Und	MONTAGEM MOTOR COMPLETA	R\$ 850,00	R\$ 850,00
18	1	Und	TESTE MAGNAFLUX	R\$ 88,00	R\$ 88,00
19	1	Und	BALANCEAR VIRABREQUIN/CONUNTO	R\$ 160,00	R\$ 160,00
20	4	Und	REGULAR BICOS INJETORES	R\$ 15,00	R\$ 60,00
21	1	Und	REGULAR BOMBA INJETORA	R\$ 300,00	R\$ 300,00
22	1	Und	CORRIGIR ROSCA VIRABREQUIN	R\$ 90,00	R\$ 90,00
Total de Serviços					R\$ 2.941,00

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
PEÇAS					
1	4	Und	CAMISAS	R\$ 45,00	R\$ 180,00
2	4	Und	PISTAO	R\$ 156,00	R\$ 624,00
3	4	Und	ANEIS	R\$ 98,00	R\$ 392,00
4	1	Und	BRONZINA BIELA	R\$ 106,65	R\$ 106,65
5	1	Und	BRONZINA MANCAL	R\$ 159,17	R\$ 159,17
6	4	Und	BUCHA BIELA	R\$ 8,68	R\$ 34,72
7	8	Und	GUIAS DE VÁLVULAS	R\$ 7,01	R\$ 56,08
8	4	Und	VALVULAS ADMISSAO	R\$ 19,21	R\$ 76,84
9	4	Und	VALVULAS ESCAPE	R\$ 16,92	R\$ 67,68
10	1	Und	JOGO DE JUNTAS	R\$ 205,00	R\$ 205,00
11	1	Und	FILTRO LUBRIFICANTE	R\$ 21,46	R\$ 21,46

12	1	Und	FILTRO DIESEL	R\$ 9,58	R\$ 9,58
13	1	Und	TUBO DE SILICONE	R\$ 9,80	R\$ 9,80
14	1	Und	OLEO MOTOR	R\$ 94,00	R\$ 94,00
15	1	Und	BOMBA OLEO	R\$ 510,00	R\$ 510,00
16	1	Und	TINTA/THINNER	R\$ 56,00	R\$ 56,00
17	1	Und	ALOJAMENTO GAXETA	R\$ 180,00	R\$ 180,00
18	8	Und	SEDES ADM/ESC	R\$ 10,00	R\$ 80,00
19	4	Und	BICOS INJETORES	R\$ 85,92	R\$ 343,68
Total das Peças				R\$	3.206,66

TOTAL DE SERVIÇOS				R\$	2.941,00
TOTAL DE PEÇAS				R\$	3.206,66
TOTAL DO LOTE 12				R\$	6.147,66

LOTE 14 - TRATOR MF-292 TURBO MOTOR PERKINS 4236

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
SERVIÇOS					
1	1	Und	TESTE MAGNAFLUX	R\$ 88,00	R\$ 88,00
2	1	Und	ENCHER PISTA VIRABREQUIN	R\$ 120,00	R\$ 120,00
3	1	Und	RETIFICAR PISTA	R\$ 25,00	R\$ 25,00
4	1	Und	RETIFICAR VIRABREQUIN	R\$ 170,00	R\$ 170,00
5	1	Und	BALANCEAR VIRABREQUIN / CONJUNTO	R\$ 120,00	R\$ 120,00
6	4	Und	ENCAMISAR CILINDROS	R\$ 30,00	R\$ 120,00
7	4	Und	RETIFICAR / BRUNIR CILINDROS	R\$ 30,00	R\$ 120,00
8	1	Und	PLAINAR BLOCOS	R\$ 90,00	R\$ 90,00
9	8	Und	EMBUTIR SEDES VALVULAS	R\$ 6,00	R\$ 48,00
10	1	Und	TESTES CABEÇOTE	R\$ 60,00	R\$ 60,00
11	1	Und	PLAINAR CABEÇOTE	R\$ 90,00	R\$ 90,00
12	8	Und	RETIFICAR SEDES VALVULAS	R\$ 5,00	R\$ 40,00
13	8	Und	TROCAR GUIAS VALVULAS	R\$ 5,00	R\$ 40,00
14	8	Und	ESMERILHAR E MONTAR CABEÇOTE	R\$ 5,00	R\$ 40,00
15	4	Und	RETIFICAR FERRO BIELA	R\$ 30,00	R\$ 120,00
16	4	Und	EMBUCHAR BIELAS	R\$ 15,00	R\$ 60,00
17	1	Und	EMBUCHAR COMANDO	R\$ 18,00	R\$ 18,00
18	1	Und	POLIR EIXO COMANDO	R\$ 48,00	R\$ 48,00
19	1	Und	MADRILHAGEM MANCAIS	R\$ 170,00	R\$ 170,00
20	1	Und	AJUSTAR MANCAL E BIELA	R\$ 88,00	R\$ 88,00
21	4	Und	CONFERIR ALTURA DE PISTOES	R\$ 15,00	R\$ 60,00
22	1	Und	BANHO QUIMICO	R\$ 80,00	R\$ 80,00
23	4	Und	REGULADOR DE BICOS INJETORES	R\$ 15,00	R\$ 60,00
24	1	Und	REVISAR BOMBA INJETORA	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00
Total Serviços				R\$	3.325,00

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
PEÇAS					
1	4	Und	KITS	R\$ 292,00	R\$ 1.168,00
2	1	Und	BRONZINA BIELA	R\$ 140,00	R\$ 140,00
3	1	Und	BRONZINA MANCAL	R\$ 159,17	R\$ 159,17
4	4	Und	BUCHA BIELA	R\$ 12,68	R\$ 50,72
5	1	Und	BUCHA COMANDO	R\$ 12,86	R\$ 12,86
6	8	Und	GUIAS DE VÁLVULAS	R\$ 8,08	R\$ 64,64
7	4	Und	VALVULAS ADMISSAO	R\$ 22,00	R\$ 88,00
8	4	Und	VALVULAS ESCAPE	R\$ 22,00	R\$ 88,00
9	8	Und	VEDADORES VALVULAS	R\$ 6,70	R\$ 53,60
10	4	Und	SEDE DE ESCAPE SOB MEDIDA	R\$ 11,27	R\$ 45,08
11	4	Und	SEDE ADM SOB MEDIDA	R\$ 6,69	R\$ 26,76
12	1	Und	JOGO DE JUNTAS	R\$ 168,00	R\$ 168,00
13	1	Und	FILTRO LUBRIFICANTE	R\$ 18,00	R\$ 18,00
14	2	Und	FILTRO DIESEL	R\$ 7,50	R\$ 15,00
15	1	Und	BOMBA ÓLEO	R\$ 359,54	R\$ 359,54
16	1	Und	VALVULA ALIVIO BOMBA OLEO	R\$ 198,00	R\$ 198,00
17	1	Und	MANGUEIRA RESPIRO	R\$ 58,00	R\$ 58,00
18	1	Und	GREMALHEIRA	R\$ 211,27	R\$ 211,27
19	1	Und	TINTA	R\$ 60,00	R\$ 60,00
20	1	Und	TUBO DE COLA	R\$ 4,50	R\$ 4,50
21	1	Und	TUBO DE SILICONE	R\$ 21,28	R\$ 21,28
22	1	Und	FLEXIVEL EXAUSTOR	R\$ 188,00	R\$ 188,00
23	2	Und	FLEXIVEL DIESEL	R\$ 75,00	R\$ 150,00
24	1	Und	THINNER	R\$ 16,50	R\$ 16,50
Total Peças					R\$ 3.364,92

TOTAL DE SERVIÇOS	R\$ 3.325,00
TOTAL DE PEÇAS	R\$ 3.364,92
TOTAL DO LOTE 14	R\$ 6.689,92

LOTE 18 - CAMINHÃO MB 1113 - PLACA AÇO 1174

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
SERVIÇOS					
1	1	Und	RETIFICAR VIRABREQUIN	R\$ 240,00	R\$ 240,00
2	6	Und	ENCAMISAR CILINDROS	R\$ 35,00	R\$ 210,00
3	6	Und	RETIFICAR/BRUNIR/CILINDROS	R\$ 35,00	R\$ 210,00
4	1	Und	TESTAR CABEÇOTE	R\$ 60,00	R\$ 60,00
5	1	Und	PLAINAR CABEÇOTE	R\$ 120,00	R\$ 120,00
6	12	Und	EMBTIR SEDES VALVULAS	R\$ 10,00	R\$ 120,00

7	12	Und	RETIFICAR SEDES VALVULAS	R\$ 8,00	R\$ 96,00
8	12	Und	TROCAR GUIAS VALVULAS	R\$ 8,00	R\$ 96,00
9	12	Und	ESMERILHAR VALVULAS	R\$ 8,00	R\$ 96,00
10	6	Und	RETIFICAR FERRO BIELA	R\$ 40,00	R\$ 240,00
11	6	Und	ALINHAR E EMBUCHAR BIELAS	R\$ 20,00	R\$ 120,00
12	1	Und	EMBUCHAR COMANDO/MANDRILHAR	R\$ 120,00	R\$ 120,00
13	1	Und	POLIR EIXO COMANDO	R\$ 48,00	R\$ 48,00
14	7	Und	RETIFICAR MANCAID FIXOS	R\$ 40,00	R\$ 280,00
15	6	Und	CONFERIR ALTURA DE PISTOES	R\$ 20,00	R\$ 120,00
16	1	Und	BANHO QUIMICO E PINTURA	R\$ 150,00	R\$ 150,00
17	1	Und	MONTAGEM MOTOR COMPLETA	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
18	1	Und	PINTURA MOTOR	R\$ 50,00	R\$ 50,00
19	1	Und	REVISAR BOMBA OLEO	R\$ 48,00	R\$ 48,00
20	1	Und	TORNEAR LATERAL BRONZINA	R\$ 36,00	R\$ 36,00
21	1	Und	TESTE MAGNAFLUX	R\$ 98,00	R\$ 98,00
22	1	Und	BALANCEAR VIRABREQUIN/CONUNTO	R\$ 180,00	R\$ 180,00
23	1	Und	REGULAR BOMBA INJETORA	R\$ 550,00	R\$ 550,00
24	4	Und	REGULAR BICOS INJETORES	R\$ 30,00	R\$ 120,00
Total Serviços				R\$	4.508,00

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
PEÇAS					
1	6	Und	CAMISAS	R\$ 36,62	R\$ 219,72
2	6	Und	PISTAO	R\$ 150,00	R\$ 900,00
3	6	Und	ANEIS	R\$ 52,82	R\$ 316,92
4	1	Und	BRONZINA BIELA	R\$ 164,79	R\$ 164,79
5	1	Und	BRONZINA MANCAL	R\$ 292,96	R\$ 292,96
6	6	Und	BUCHA BIELA	R\$ 10,28	R\$ 61,68
7	1	Und	BUCHA COMANDO	R\$ 38,03	R\$ 38,03
8	12	Und	GUIAS DE VÁLVULAS	R\$ 6,10	R\$ 73,20
9	6	Und	VALVULAS ADMISSAO	R\$ 13,15	R\$ 78,90
10	6	Und	VALVULAS ESCAPE	R\$ 13,15	R\$ 78,90
11	1	Und	JOGO DE JUNTAS	R\$ 130,99	R\$ 130,99
12	1	Und	VALVULA ALIVIO BOMBA OLEO	R\$ 66,20	R\$ 66,20
13	1	Und	OLEO MOTOR	R\$ 156,00	R\$ 156,00
14	1	Und	TINTA/THINNER	R\$ 58,00	R\$ 58,00
15	1	Und	ANEIS COMPRESSOR	R\$ 54,93	R\$ 54,93
16	1	Und	BRONZINA COMPRESSOR	R\$ 26,76	R\$ 26,76
17	1	Und	SELO BLOCO	R\$ 9,80	R\$ 9,80
18	1	Und	TUBO DE SILICONE	R\$ 21,80	R\$ 21,80
19	1	Und	FLEXIVEL LUBRIFICAÇÃO	R\$ 36,00	R\$ 36,00
20	12	Und	SEDES ADM/ESC	R\$ 7,04	R\$ 84,48
21	1	Und	VALVULA TERMOSTATICA	R\$ 64,00	R\$ 64,00
22	1	Und	FILTRO LUBRIFICANTE	R\$ 23,94	R\$ 23,94
23	2	Und	FILTRO DIESEL	R\$ 6,34	R\$ 12,68

24	6	Und	BICOS INJETORES	R\$ 41,78	R\$ 250,68
Total Peças				R\$	3.221,36

TOTAL DE SERVIÇOS				R\$	4.508,00
TOTAL DE PEÇAS				R\$	3.221,36
TOTAL DO LOTE 18				R\$	7.729,36

LOTE 20 - ONIBUS MOTOR MB OM 352 MB 1113- PLACA ADP-5002

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
SERVIÇOS					
1	1	Und	RETIFICAR VIRABREQUIN	R\$ 240,00	R\$ 240,00
2	6	Und	ENCAMISAR CILINDROS	R\$ 35,00	R\$ 210,00
3	6	Und	RETIFICAR/BRUNIR/CILINDROS	R\$ 35,00	R\$ 210,00
4	1	Und	TESTAR CABEÇOTE	R\$ 60,00	R\$ 60,00
5	1	Und	PLAINAR CABEÇOTE	R\$ 120,00	R\$ 120,00
6	12	Und	EMBUCHAR SEDES VALVULAS	R\$ 10,00	R\$ 120,00
7	12	Und	RETIFICAR SEDES VALVULAS	R\$ 8,00	R\$ 96,00
8	12	Und	TROCAR GUIAS VALVULAS	R\$ 8,00	R\$ 96,00
9	12	Und	ESMERILHAR VALVULAS	R\$ 8,00	R\$ 96,00
10	6	Und	RETIFICAR FERRO BIELA	R\$ 40,00	R\$ 240,00
11	6	Und	ALINHAR E EMBUCHAR BIELAS	R\$ 20,00	R\$ 120,00
12	1	Und	EMBUCHAR COMANDO/MANDRILHAR	R\$ 120,00	R\$ 120,00
13	1	Und	POLIR EIXO COMANDO	R\$ 48,00	R\$ 48,00
14	7	Und	RETIFICAR MANCAID FIXOS	R\$ 40,00	R\$ 280,00
15	6	Und	CONFERIR ALTURA DE PISTOES	R\$ 20,00	R\$ 120,00
16	1	Und	BANHO QUIMICO E PINTURA	R\$ 150,00	R\$ 150,00
17	1	Und	MONTAGEM MOTOR COMPLETA	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
18	1	Und	PINTURA MOTOR	R\$ 50,00	R\$ 50,00
19	1	Und	REVISAR BOMBA OLEO	R\$ 48,00	R\$ 48,00
20	1	Und	TORNEAR LATERAL BRONZINA	R\$ 36,00	R\$ 36,00
21	1	Und	TESTE MAGNAFLUX	R\$ 98,00	R\$ 98,00
22	1	Und	BALANCEAR VIRABREQUIN/CONUNTO	R\$ 180,00	R\$ 180,00
23	1	Und	REGULAR BBA INJETORA	R\$ 350,00	R\$ 350,00
24	6	Und	REGULAR BICOS INJETORES	R\$ 15,00	R\$ 90,00
Total Serviços				R\$	4.278,00

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
PEÇAS					
1	6	Und	CAMISAS	R\$ 36,62	R\$ 219,72
2	6	Und	PISTAO	R\$ 150,00	R\$ 900,00
3	6	Und	ANEIS	R\$ 52,82	R\$ 316,92

4	1	Und	BRONZINA BIELA	R\$ 164,79	R\$ 164,79
5	1	Und	BRONZINA MANCAL	R\$ 292,96	R\$ 292,96
6	6	Und	BUCHA BIELA	R\$ 10,28	R\$ 61,68
7	1	Und	BUCHA COMANDO	R\$ 38,03	R\$ 38,03
8	12	Und	GUIAS DE VÁLVULAS	R\$ 5,63	R\$ 67,56
9	6	Und	VALVULAS ADMISSAO	R\$ 13,15	R\$ 78,90
10	6	Und	VALVULAS ESCAPE	R\$ 13,15	R\$ 78,90
11	1	Und	JOGO DE JUNTAS	R\$ 130,99	R\$ 130,99
12	1	Und	VALVULA ALIVIO BOMBA OLEO	R\$ 64,79	R\$ 64,79
13	1	Und	OLEO MOTOR	R\$ 156,00	R\$ 156,00
14	1	Und	TINTA/THINNER	R\$ 58,00	R\$ 58,00
15	1	Und	ANEIS COMPRESSOR	R\$ 54,93	R\$ 54,93
16	1	Und	BRONZINA COMPRESSOR	R\$ 26,76	R\$ 26,76
17	1	Und	SELO BLOCO	R\$ 9,80	R\$ 9,80
18	1	Und	TUBO DE SILICONE	R\$ 21,80	R\$ 21,80
19	1	Und	FLEXIVEL LUBRIFICAÇÃO	R\$ 36,00	R\$ 36,00
20	12	Und	SEDES ADM/ESC	R\$ 7,04	R\$ 84,48
21	1	Und	VALVULA TERMOSTATICA	R\$ 64,00	R\$ 64,00
22	1	Und	FILTRO LUBRIFICANTE	R\$ 23,94	R\$ 23,94
23	2	Und	FILTRO DIESEL	R\$ 6,34	R\$ 12,68
24	6	Und	BICOS INJETORES	R\$ 27,61	R\$ 165,66
Total Peças					R\$ 3.129,29

TOTAL DE SERVIÇOS	R\$ 4.278,00
TOTAL DE PEÇAS	R\$ 3.129,29
TOTAL DO LOTE 20	R\$ 7.407,29

LOTE 21 - MOTONIVELADORA MOTOR CATERPILLAR 12-E

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
SERVIÇOS					
1	1	Und	RETIFICAR VIRABREQUIN	R\$ 460,00	R\$ 460,00
2	1	Und	PLAINAR BLOCO	R\$ 450,00	R\$ 450,00
3	6	Und	CORRIGIR ACENTO CAMISA	R\$ 80,00	R\$ 480,00
4	1	Und	TESTAR CABECOTE	R\$ 200,00	R\$ 200,00
5	1	Und	PLAINAR CABEÇOTE	R\$ 350,00	R\$ 350,00
6	12	Und	EMBUTIR SEDES VALVULAS	R\$ 15,00	R\$ 180,00
7	12	Und	RETIFICAR SEDES VALVULAS	R\$ 10,00	R\$ 120,00
8	12	Und	TROCAR GUIAS VALVULAS	R\$ 10,00	R\$ 120,00
9	12	Und	ESMERILHAR VALVULAS	R\$ 10,00	R\$ 120,00
10	6	Und	RETIFICAR FERRO BIELA	R\$ 60,00	R\$ 360,00

Handwritten notes and scribbles at the top right of the page.

1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
2	1	1	1	1	1	1	1	1	1
3	1	1	1	1	1	1	1	1	1
4	1	1	1	1	1	1	1	1	1
5	1	1	1	1	1	1	1	1	1
6	1	1	1	1	1	1	1	1	1
7	1	1	1	1	1	1	1	1	1
8	1	1	1	1	1	1	1	1	1
9	1	1	1	1	1	1	1	1	1
10	1	1	1	1	1	1	1	1	1

1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
2	1	1	1	1	1	1	1	1	1
3	1	1	1	1	1	1	1	1	1

1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
2	1	1	1	1	1	1	1	1	1
3	1	1	1	1	1	1	1	1	1
4	1	1	1	1	1	1	1	1	1
5	1	1	1	1	1	1	1	1	1
6	1	1	1	1	1	1	1	1	1
7	1	1	1	1	1	1	1	1	1
8	1	1	1	1	1	1	1	1	1
9	1	1	1	1	1	1	1	1	1
10	1	1	1	1	1	1	1	1	1
11	1	1	1	1	1	1	1	1	1
12	1	1	1	1	1	1	1	1	1
13	1	1	1	1	1	1	1	1	1
14	1	1	1	1	1	1	1	1	1
15	1	1	1	1	1	1	1	1	1
16	1	1	1	1	1	1	1	1	1
17	1	1	1	1	1	1	1	1	1
18	1	1	1	1	1	1	1	1	1
19	1	1	1	1	1	1	1	1	1
20	1	1	1	1	1	1	1	1	1

11	6	Und	ALINHAR E EMBUCHAR BIELAS	R\$ 25,00	R\$ 150,00
12	1	Und	EMBUCHAR COMANDO/MANDRILHAR	R\$ 350,00	R\$ 350,00
13	1	Und	POLIR EIXO COMANDO	R\$ 60,00	R\$ 60,00
14	7	Und	RETIFICAR MANCAID FIXOS	R\$ 60,00	R\$ 420,00
15	6	Und	CONFERIR ALTURA DE PISTOES	R\$ 20,00	R\$ 120,00
16	1	Und	BANHO QUIMICO E PINTURA	R\$ 250,00	R\$ 250,00
17	6	Und	TROCAR ANEL CAMISA BICO	R\$ 25,00	R\$ 150,00
187	1	Und	TESTE MAGNAFLUX	R\$ 190,00	R\$ 190,00
19	1	Und	BALANCEAR VIRABREQUIN/CONUNTO	R\$ 360,00	R\$ 360,00
20	1	Und	MONTAGEM MOTOR COMPLETA	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
Total Serviços					R\$ 6.390,00

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
PEÇAS					
1	6	Und	KITS	R\$ 750,00	R\$ 4.500,00
2	6	Und	BRONZINA BIELA	R\$ 85,00	R\$ 510,00
3	6	Und	BRONZINA MANCAL	R\$ 124,00	R\$ 744,00
4	1	Und	BRONZINA CENTRAL	R\$ 300,00	R\$ 300,00
5	6	Und	BUCHA BIELA	R\$ 45,00	R\$ 270,00
6	1	Und	BUCHA COMANDO	R\$ 300,00	R\$ 300,00
7	12	Und	GUIAS DE VÁLVULAS	R\$ 20,00	R\$ 240,00
8	6	Und	VALVULAS ADMISSAO	R\$ 88,00	R\$ 528,00
9	6	Und	VALVULAS ESCAPE	R\$ 90,00	R\$ 540,00
10	1	Und	JOGO DE JUNTAS	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
11	2	Und	FILTRO DIESEL	R\$ 44,00	R\$ 88,00
12	2	Und	FILTRO LUBRIFICANTE	R\$ 56,00	R\$ 112,00
13	2	Und	TUBO DE COLA BRANCA	R\$ 15,00	R\$ 30,00
14	2	Und	TINTA/THINNER	R\$ 56,00	R\$ 112,00
15	1	Und	BOMBA OLEO COMPLETA	R\$ 5.800,00	R\$ 5.800,00
16	2	Und	ANEL VEDACAO VOLANTE	R\$ 60,00	R\$ 120,00
17	6	Und	ANEL CAMISA BICO	R\$ 20,00	R\$ 120,00
18	1	Und	RETENTOR POLIA	R\$ 45,00	R\$ 45,00
19	1	Und	RETENTOR TRAZEIRO	R\$ 150,00	R\$ 150,00
20	1	Und	REPARO BOMBA D'AGUA	R\$ 750,00	R\$ 750,00
21	12	Und	TUCHOS VALVULAS	R\$ 35,00	R\$ 420,00
22	1	Und	PARAFUSOS/PORCAR/TRAVAS	R\$ 100,00	R\$ 100,00
23	6	Und	VELA AQUECEDORA	R\$ 98,00	R\$ 588,00
24	1	Und	OLEO MOTOR	R\$ 256,00	R\$ 256,00
Total Peças					R\$ 18.623,00

TOTAL DE SERVIÇOS	R\$ 6.390,00
TOTAL DE PEÇAS	R\$ 18.623,00
TOTAL DO LOTE 21	R\$ 25.013,00

DATE	TIME	LOCATION	DESCRIPTION	AMOUNT	BALANCE
			OPENING BALANCE	100.00	100.00
			DEPOSIT	50.00	150.00
			WITHDRAWAL	(20.00)	130.00
			DEPOSIT	30.00	160.00
			WITHDRAWAL	(10.00)	150.00
			DEPOSIT	20.00	170.00
			WITHDRAWAL	(5.00)	165.00
			DEPOSIT	15.00	180.00
			WITHDRAWAL	(3.00)	177.00
			DEPOSIT	10.00	187.00
			WITHDRAWAL	(2.00)	185.00
			DEPOSIT	8.00	193.00
			WITHDRAWAL	(1.50)	191.50
			DEPOSIT	6.00	197.50
			WITHDRAWAL	(1.00)	196.50
			DEPOSIT	4.00	200.50
			WITHDRAWAL	(0.80)	199.70
			DEPOSIT	3.00	202.70
			WITHDRAWAL	(0.50)	202.20
			DEPOSIT	2.00	204.20
			WITHDRAWAL	(0.30)	203.90
			DEPOSIT	1.50	205.40
			WITHDRAWAL	(0.20)	205.20
			DEPOSIT	1.00	206.20
			WITHDRAWAL	(0.10)	206.10
			DEPOSIT	0.50	206.60
			WITHDRAWAL	(0.05)	206.55
			DEPOSIT	0.20	206.75
			WITHDRAWAL	(0.02)	206.73
			DEPOSIT	0.10	206.83
			WITHDRAWAL	(0.01)	206.82
			DEPOSIT	0.05	206.87
			WITHDRAWAL	(0.00)	206.87

DATE	TIME	LOCATION	DESCRIPTION	AMOUNT	BALANCE
------	------	----------	-------------	--------	---------

DATE	TIME	LOCATION	DESCRIPTION	AMOUNT	BALANCE
			OPENING BALANCE	100.00	100.00
			DEPOSIT	50.00	150.00
			WITHDRAWAL	(20.00)	130.00
			DEPOSIT	30.00	160.00
			WITHDRAWAL	(10.00)	150.00
			DEPOSIT	20.00	170.00
			WITHDRAWAL	(5.00)	165.00
			DEPOSIT	15.00	180.00
			WITHDRAWAL	(3.00)	177.00
			DEPOSIT	10.00	187.00
			WITHDRAWAL	(2.00)	185.00
			DEPOSIT	8.00	193.00
			WITHDRAWAL	(1.50)	191.50
			DEPOSIT	6.00	197.50
			WITHDRAWAL	(1.00)	196.50
			DEPOSIT	4.00	200.50
			WITHDRAWAL	(0.80)	199.70
			DEPOSIT	3.00	202.70
			WITHDRAWAL	(0.50)	202.20
			DEPOSIT	2.00	204.20
			WITHDRAWAL	(0.30)	203.90
			DEPOSIT	1.50	205.40
			WITHDRAWAL	(0.20)	205.20
			DEPOSIT	1.00	206.20
			WITHDRAWAL	(0.10)	206.10
			DEPOSIT	0.50	206.60
			WITHDRAWAL	(0.05)	206.55
			DEPOSIT	0.20	206.75
			WITHDRAWAL	(0.02)	206.73
			DEPOSIT	0.10	206.83
			WITHDRAWAL	(0.01)	206.82
			DEPOSIT	0.05	206.87
			WITHDRAWAL	(0.00)	206.87

STATE OF TEXAS, COUNTY OF DALLAS

308

LOTE 25 - ONIBUS OF1318 MOTOR OM366 A 6CIL - PLACA BXC 0013

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
------	-----	-----	---------------	----------	-------

PEÇAS

1	6	Und	CAMISAS	R\$ 36,62	R\$ 219,72
2	6	Und	PISTÃO	R\$ 152,50	R\$ 915,00
3	6	Und	ANEIS	R\$ 45,54	R\$ 273,24
4	1	Und	BRONZINA BIELA	R\$ 139,44	R\$ 139,44
5	1	Und	BRONZINA MANCAL	R\$ 274,65	R\$ 274,65
6	6	Und	BUCHA BIELA	R\$ 14,81	R\$ 88,86
7	4	Und	BUCHA COMANDO	R\$ 9,51	R\$ 38,04
8	12	Und	GUIAS DE VALVULAS	R\$ 5,63	R\$ 67,56
9	6	Und	VALVULAS ADMISSÃO	R\$ 12,67	R\$ 76,02
10	6	Und	VALVULAS ESCAPE	R\$ 16,67	R\$ 100,02
11	12	Und	VEDADORES VALVULAS	R\$ 6,34	R\$ 76,08
12	1	Und	JOGO DE JUNTAS	R\$ 169,01	R\$ 169,01
13	1	Und	OLEO MOTOR	R\$ 188,00	R\$ 188,00
14	1	Und	VALVULA DE ALIVIO BOMBA DE OLEO	R\$ 53,52	R\$ 53,52
15	1	Und	FILTRO LUBRIFICANTE	R\$ 22,00	R\$ 22,00
16	2	Und	FILTRO DIESEL	R\$ 6,69	R\$ 13,38
17	1	Und	TUBO DE SILICONE	R\$ 21,80	R\$ 21,80
18	1	Und	SELO COMANDO	R\$ 12,00	R\$ 12,00
19	1	Und	ANEIS COMPRESSOR	R\$ 54,93	R\$ 54,93
20	1	Und	BRONZINA COMPRESSOR	R\$ 23,94	R\$ 23,94
21	1	Und	FLEXIVEL LUBRIFICAÇÃO	R\$ 36,00	R\$ 36,00
22	1	Und	ANEL PISTA	R\$ 21,13	R\$ 21,13
23	1	Und	ROLAMENTO PILOTO	R\$ 18,00	R\$ 18,00
24	1	Und	DEFLETOR VIRABREQUIM	R\$ 18,00	R\$ 18,00
25	1	Und	RENTOR POLIA	R\$ 19,80	R\$ 19,80
26	1	Und	REPARO BOMBA D'ÁGUA	R\$ 210,00	R\$ 210,00
27	1	Und	VALVULA TERMOSTÁTICA	R\$ 64,00	R\$ 64,00
28	12	Und	SEDES ADM / ESC	R\$ 7,04	R\$ 84,48
29	14	Und	PINOS DE MANCAIS	R\$ 4,80	R\$ 67,20
30	12	Und	PARAFUSOS BIELA	R\$ 11,27	R\$ 135,24
31	6	Und	BICOS INJETORES	R\$ 64,00	R\$ 384,00
32	6	Und	PINOS DE PRESSÃO	R\$ 11,00	R\$ 66,00
33	6	Und	ANEL CAMISA DE BICO	R\$ 5,00	R\$ 30,00
34	12	Und	CALÇOS MOLAS	R\$ 0,94	R\$ 11,28
35	24	Und	TRAVA DE VALVULAS	R\$ 2,00	R\$ 48,00
36	12	Und	MOLAS DE VALVULAS	R\$ 13,85	R\$ 166,20
37	1	Und	THINNER	R\$ 12,50	R\$ 12,50
38	1	Und	TINTA	R\$ 58,00	R\$ 58,00
Total Peças				R\$	4.277,04

